
Contacto

Correo Electrónico antgarju@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Los Linajes, nº 1 - 3ª planta
(42003) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2020/000123
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2019 a
las 15:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento y Medio Ambiente. Servicio Territorial de Fomento en Soria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Pf4%2B2DPL0wQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carburantes de automoción de los vehículos dependientes del
Servicio Territorial de Fomento de Soria (Secciones de Conservación y Explotación de Carreteras -
Proyectos y Obras de Carreteras).

Valor estimado del contrato 214.214,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.512,4 EUR.

Clasificación CPV
09130000 - Petróleo y destilados.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución está inicialmente previsto a partir del 1 de enero de 2020, o a partir de la firma del
preceptivo documento contractual, de resultar posterior la fecha de firma a la señalada.

Lugar de ejecución
El suministro o repostaje de vehículos se realizará en las estaciones de servicios que el licitador posea por cualquier título
en todo el territorio nacional.
Condiciones En los términos establecidos en el PCAP y en el PPT.
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Pf4%2B2DPL0wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b0464588-6748-4593-9560-e52596e08738


Precio de la oferta más baja 178.512,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.512,4 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS, S.A.U.
NIF A25009192

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.512,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 216.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2020/000123
Fecha de Formalización 17/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resultar la oferta económicamente más ventajosa de acuerdo a los criterios de adjudicación establecidos en el
PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Servicio Territorial de Fomento de Soria

Dirección Postal

(42003) Soria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/08/2019 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Servicio Territorial de Fomento de
Soria

Dirección Postal

(42003) Soria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=50 (Oi/Omax) - Cláusula nº 15 del PCAP -Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLJjxs%2BnEWGrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004476141 |  2019-344943 | Mon, 30 Sep 2019 15:10:12:385 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22551413251965752915265673968689273895 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLJjxs%2BnEWGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

